[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20-е очередное заседание

от 8 декабря 2021 г. № 150
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ и Положением «О приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденного Решением Калачевской районной Думы от 22.12.2020 года № 90 в целях пополнения доходной части бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области,
Калачевская районная Дума

РЕШИЛА:

          1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы, согласно приложению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба».
	Глава Калачевского муниципального района

_________________С.А.Тюрин

	Председатель Калачевской районной Думы

_________________А.Ф.Махин

                                                                                                                           Приложение

к Решению Калачевской районной Думы

от «8» декабря 2021 года № 150

Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности

Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы

Прогнозный план  приватизации муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы разработан в соответствии с требованиями  Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Положения «О приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденного Решением Калачевской районной Думы № 90 от 22.12.2020г.., и содержит перечень объектов муниципальной собственности Калачевского муниципального района, подлежащих приватизации.

Прогнозный план приватизации определяет задачи приватизации муниципальной собственности в 2022-2024 годах.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, является повышение эффективности функционирования экономики  Калачевского муниципального района Волгоградской области в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Калачевскому муниципальному району Волгоградской области для обеспечения своих функций;

- пополнение доходной части бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области от приватизации муниципального имущества;

- усиление социальной направленности процесса приватизации муниципального имущества.

Приложение

к Решению Калачевской районной Думы

от «8» декабря 2021года № 150

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области, подлежащего приватизации в 2022 году

	                                                       №

п/п
	Наименование

объекта

	Местонахождение

объекта

	Балансовая

стоимость

тыс.руб.
	Остаточная

стоимость

тыс. руб.
	Площадь общая объекта

кв.м.
	Площадь земельного участка кв.м.
	Сумма оценки имущества

тыс.руб
	Срок

приватизации

	1.
	Автобус ПАЗ 32053-70  (2007 г.в.)          рег. номер  Р 172 НО 34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	1091,1
	0
	-
	-
	-
	4 квартал

	2.
	Автобус ПАЗ 32053-70  рег. (2009 г.в.) номер  Р 173 НО 34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	1400,0
	0
	-
	-
	-
	4 квартал

	3.
	Автобус ПАЗ 3206-110-70 (2008 г.в.)

рег. номер А  377 ВВ 34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	838,0
	0
	-
	-
	-
	4 квартал

	4.
	Автобус ПАЗ 32053-70 (2007 г.в.)

гос. номер  Р904ОН 34
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	1091,1
	0
	-
	-
	125,0
	4 квартал

	5.
	Мусоровоз КО-440-3 на базе ГАЗ-3307  (2007г.в.)      рег.номер А287КВ134
	Волгоградская область,

 г.Калач-на-Дону,  ул.Революционная, 158
	866,6
	0
	-
	-
	193,0
	4 квартал

Поступление в бюджет Калачевского муниципального района в 2022 году планируется в сумме 318,0 тыс.руб.

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области, подлежащего приватизации в 2023 году.

	№

п/п
	Наименование

объекта

	Местонахождение

объекта

	Балансовая

стоимость

тыс.руб.
	Остаточная

стоимость

тыс. руб.
	Площадь общая объекта

кв.м.
	Площадь земельного участка кв.м.
	Сумма оценки имущества

тыс.руб
	Срок

приватизации

	1.
	-

  ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области, подлежащего приватизации в 2024 году.

	№

п/п
	Наименование

объекта

	Местонахождение

объекта

	Балансовая

стоимость

тыс.руб.
	Остаточная

стоимость

тыс. руб.
	Площадь общая объекта

кв.м.
	Площадь земельного участка кв.м.
	Сумма оценки имущества

тыс.руб
	Срок

приватизации

	1.
	-